



# עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

23.05.2019

בס"ד י"ח באייר תשע"ט

## שלום לכולם!



### טיול שירות לאומי

השבוע יצאו כל בנות השירות המשרתות בקיבוצים הדתיים לטיול תודה. מדווח רועי ברמן, בן השירות האחד והיחיד: התחלנו את היום בשני מסלולים קצרים, הראשון בנחל צלמון, והשני במפלי פרוד, בהדרכתו של יצחק ברוכי מטירת צבי, שהעביר לנו הדרכות מלאות בידע ובאווירה טובה. לסיום היום נסענו אל קברו של הרשב"י במירון. את הלילה העברנו במדרשת חיספין שם נהנו מארוחת ערב טובה ומצפייה משותפת בסרט הקיבוצי ביותר "מבצע סבתא". בבוקר קמנו לטיול ג'פים ברחבי הגולן, שם קיבלנו הסברים על חשיבות

ההתיישבות הקיבוצית בעמק החולה והצפון. את היום סיימנו בשיט קיאקים משותף שהיה מלא במים, צחוק וכיף. האווירה במהלך כל הטיול הייתה טובה ומצחיקה, נהנינו מאוד להכיר האחת את השנייה ולגלות דברים חדשים על הארץ שלנו. נהנינו מכל רגע! תודה למירב הרכזת בצפון, ולפנינה שלנו מהדרום!! בלעדיכן השנה הזאת לא הייתה כפי שהייתה.

### דרוש/ה - רכז/ת נוער

עם בקשתו של אמרי פז, רכז הנוער והצעירים שלנו לסיים את תפקידו בסוף הקיץ, אנו מחפשים את רכז/ת נוער וצעירים הבא/ה של התנועה לשנה הבאה! ייעוד התפקיד הוא חיזוק קשר התנועה עם נוער הקיבוץ הדתי וצעיריו, הנחלה, חיזוק ושימור ערכי התנועה בקרב נוער וצעירי הקבה"ד ויצירת תסיסה רעיונית ומעשית בקרב נוער וצעירי הקבה"ד. אז אם את/ה מזדהה עם ערכי התנועה, יש בך להט, מרץ, יכולות מוכחות של עבודה עם נוער וצעירים, ורצון עז להוביל דרך ולהיות חלק מעשייה תנועתית משמעותית - סימן שכדאי לך להגיש קורות חיים. המרכז המלא - באתר התנועה [www.kdati.org.il](http://www.kdati.org.il)

### תרבות בונה קהילה - save the date

מפגש 'תרבות בונה קהילה' לכל מנהלי התרבות וצוותיהם יתקיים ביום ראשון, ד' בתמוז, 7.7.2019 בשעות היום. עוסקים בתרבות? פנו לעצמכם את היום. יהיה מפנק, מלמד וחוויתי. פרטים נוספים ולוח זמנים בהמשך.

SAVE THE DATE  
07 - 07 - 19  
9:30 - 15:00  
תרבות בונה קהילה

### עולם חסד ייבנה

תלמידי שכבת ח' בבית ספר 'יד ששון' בקיבוץ לביא מתכננים הפקה של חתונה - כולל הכל: תזמורת, ארוחה, צילום, רב שיקדש, הרקדה. החתונה תתקיים בחצר בית הספר אל מול הנוף עוצר הנשימה של הגליל התחתון. מבקשים עזרה באיתור זוג המעוניין להתחתן ושידם אינה משגת. להצעות צרו קשר עם איתמר - 052-6323743. פניות מתאימות תיבחנה ע"י ועדת החסד של בית הספר.



## מפגש מנהלות הגיל הרך



השבוע נפגשנו במשרדי התנועה עם מנהלות ומנהל מעשרה מיישובנו במטרה לחזק את דרכנו ולהעמיק את תחושת השייכות והיחד גם בגיל הרך. היום נפתח עם ד"ר אדם הישראלי שעשה לנו סדר, הזכיר את הרציונל העומד מאחורי פועלנו הייחודי במערכות שלנו, וחזק את גאוות היחידה בעשייה החינוכית המקצועית והערכית שלנו. המשכנו בברכת אמיתי פורת, מזכ"ל התנועה, ונפגשנו עם נעה שחר, מנהלת שולחן ההדרכה ממחלקת הגיל הרך של התנועה הקיבוצית. עם נעה עסקנו גם בדרך ובזהות אך גם בברזלים ובענייני דיומא

כגון תשלומי הורים, בטיחות ורגולציה. סיימנו את היום עם דיון פנימי על העולם הדתי של הקיבוץ הדתי ועל דילמות הקשורות בכך בחינוך בגיל הרך. ניכר כי עצם המפגש היה מפרה, מאתגר ומשמעותי. השותפות עם נועה צור ברוש, מנהלת מחלקת הגיל הרך בתק"צ בבניית היום, מעידה על שותפות רחבה יותר. מחלקת הגיל הרך של התק"צ מהווה עבורנו כתובת חינוכית ובירוקרטיית ואנו הולכים עמם יד ביד בדרך החשובה שהם עושים בנושא. במפגש ראינו את ההתמקצעות המתקדמת, את החשיבה המורכבת, המוכנות לביקורת עצמית תוך שמירה על דרך ושפה משותפת על אף המגוון והשונות בין המערכות השונות.

## צומחים בשמונים



ביום שישי האחרון התקיים בקיבוץ שדה אליהו מפגש קהילתי שעסק בסוגיות של צמיחה דמוגרפית. את המפגש פתח ד"ר ראובן גפני בהרצאתו "מערי הקודש להרחבות הקהילתיות" הנותנת פרספקטיבה היסטורית רחבה על ההתיישבות הכפרית ועל קיבוצים בפרט. לאחר המפגש התקיימו 12 מעגלי שיח שעסקו בשאלות כמו 'מה אני אוהב בשדה אליהו', 'מה חשוב לי לשמר' ו'מה צריך להשתנות' וכן בסוגיית חסמי הקליטה, בפתרונות השונים ובהשפעה שלהם על

אורח החיים. במעגלים התקיים שיח פתוח, כנה ורגיש. הועלו בו תקוות, מחשבות, שמחות, חששות וכאבים. כל החומרים שהועלו בקבוצות נכתבו, נאספו, ועובדו, וישמשו כמצע לאיתור כיווני חשיבה להמשך התהליך. במעגלים השתתפו כ- 150

חברים והמנחים היו צוות מקומי. לאורך היום ליווה המאיר בועז פיין, שעבר בין הקבוצות, שמע, ליקט והביא לידי ביטוי את התכנים שעלו בהמון איורים מלאי רגישות ואהבה. היום הסתיים בפינוק לשבת - עוגה מתנת 'קפה בשדה'. יישר כוח לתמר שורק, לצוות המלווה (שכולל גם חברים מהמועצה האזורית ומהתנועה) ולחברי שדה אליהו על הפתיחות, ההקשבה, האכפתיות וההובלה ע"י כוח מקומי.



## צמיחה דמוגרפית והתיישבות

על מהלכים במחלקת צמ"ד מדווח מורדי שבת: בסבב שמתקיים בימים אלו בכל הקיבוצים נבדקות ביחד עם ההנהגה המקומית, תוצאות התכנית החלת השנתית לקליטה שנקבעה לפני כשנתיים וחצי, בתשע"ו, שנה שבה גובשה תכנית אסטרטגית בכל קיבוץ, שכוללת יעדי קליטה רצויים. ברמה התנועתית היעד (השאפתני מעט) היה קליטת 427 משפחות (כ- 850 חברים) לחברות, בשלוש שנים. המפגשים התקיימו על מנת להשוות את התכניות מול הביצוע בשטח, אך גם לאתר יחד חסמים שמקשים על ביצוע התכנית, ובמידת הצורך, לעדכן את



התכנית, וברור כי במקרים של אי עמידה בולטת ומשמעותית ביעד, ידרש שינוי באסטרטגיה. מטבע הדברים, הצמיחה הגדולה באה מקבוצים עם פרויקטים גדולים יחסית של בניה, שקולטים קבוצות גדולות של חברים. מוקדם עדיין לסכם את התובנות אך ניכר שיש כבר כמה תוצאות מעניינות.

## שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה